
АДМИНИСТРАЦИЯ
Саянского района

ПОСТАНОВЛЕИИЕ
с. Агинское

г*. ОС 7QZ3 № Ж - п

О внесении изменений в постановление 
администрации Саянского района от 29.04.2022г.
№ 207-п «Об утверждении порядка осуществления 
государственного полномочия Красноярского края 
в сфере организации мероприятий при осуществлении 
деятельности по обращению с животными без владельцев 
на территории Саянского района»

В соответствии с п.6.1 статьи 18 Федерального Закона от 27.12.2018 
года № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о-внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 -ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Постановлением Правительства Красноярского края от 24.12.2019 № 751-л 
«Об утверждении Порядка осуществления деятельности по обращению с 
животными без владельцев на территории Красноярского края», 
руководствуясь статьями 62, 81 Устава Саянского муниципального района 
Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Саянского района от 
29.04.2022г. № 207-п «Об утверждении порядка осущес. вления
государственного полномочия Красноярского края в сфере организации 
мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными 
без владельцев на территории Саянского района» (далее Постановление) 
следующие изменения:

1.1 Абзац 7 пункта 2.2.1 приложения к Постановлению изложить в 
следующей редакции:

«При осуществлении мероприятия, связанного с возвратом животных 
без владельцев, не проявляющих немотивированной агрессивности, на 
прежние места их обитания после проведения мероприятий, 
предусмотренных пунктом 2 части 1 статьи 18 Федерального закона «Об 
ответственном обращении с животными», проводить на участке с 
кадастровым номером 24:33:0000000:111, площадью 260049 м2,



расположенном в 7 км от автодороги Агинское -  Заозерный по направлению 
на восток.».

2. Постановление администрации Саянского района от 22.09.2022г. № 
483-п «О внесении изменений в постановление администрации Саянского 
района от 29.04.2022г. № 207-п «Об утверждении порядка осуществления 
государственного полномочия Красноярского края в сфере организации 
мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными 
без владельцев на территории Саянского района» отменить.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы района (Чудаков В.А.)

4. Настоящее постановление вступает в силу после официального 
опубликования в общественно-политической газете Саянского района 
«Присаянье», а также подлежит размещению на официальном веб-сайте 
Саянского района: vvww.adm-sayany.ru.

Глава района 8 .г Гребнев


